[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  13.04.2023
	№  4 – 460

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана превентивных поддерживающих
мероприятий (дорожной карты) аварийных жилых домов,
требующих первоочередного расселения

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по обеспечению безопасности проживающих в авариных домах граждан согласно приложению.
2. Постановление разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.04.2023.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 13.04.2023  № 4 – 460

ПЛАН
 организационных мероприятий (дорожная карта) по обеспечению безопасности граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде

	Наименование предприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1. Проведение аудита аварийных домов для выявления конструктивов, требующих проведения превентивных поддерживающих мероприятий
	07.04.2023
	Администрация Щекинского района,
МКУ «УКС»
	Обеспечение реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	2. Сформировать перечень работ, определив потребность в денежных средствах на указанные цели
	10.04.2023
	Администрация Щекинского района,
МКУ «УКС»
	Обеспечение реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	3. Подготовить письмо в министерство строительства Тульской области об оказании финансовой помощи на проведение превентивных поддерживающих мероприятий  в аварийных жилых домах
	17.04.2023
	Администрация Щекинского района

	Обеспечение реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	4. Подготовить письмо в министерство строительства Тульской области об оказании финансовой помощи на расселение критичных аварийных домов
	17.04.2023
	Администрация Щекинского района

	Обеспечение реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	5. Подготовить адресный список муниципального жилья для перевода в маневренный жилищный фонд
	30.04.2023
	Администрация Щекинского района

	Обеспечение реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	6. Провести мероприятия для приведения маневренного жилья в надлежащее состояние
	31.08.2023
	Администрация Щекинского района

	Обеспечение реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

_____________________________________
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЁКИНСКИЙ

РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

13.04.2023

№

4

–

460

Об утверждении

плана превентивных поддерживающих

мероприятий

(дорожной карты)

аварийных жилых домов,

требующих первоочередного расселения

В

о исполнение У

каз

а

Президента Российской Федерации от 7 мая

2012

г

ода

№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации

доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно

-

коммунальных услуг»

, в

соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от

06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

мест

ного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава

муниципального образования Щекинский район администрация

муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить план мероприятий («

д

орожная карта») по

обеспечению

безопасности

проживающих в авариных домах граждан

согласно

приложению.

2

.

Постановление

разместить на официальном Портале

муниципального образования Щекинский район.

3

.

Постановление вступает в силу со дня подписания

и

распространяется на правоотношения, возникшие с 07.04.2023.

Глава администрации

муниципального образования

Щёкинский

район

А.С. Гамбург

      АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    ЩЁКИНСКИЙ  РАЙОН       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13.04.2023  №    4  –   460

    Об утверждении  плана превентивных поддерживающих    мероприятий  (дорожной карты)  аварийных жилых домов,    требующих первоочередного расселения        В о исполнение У каз а   Президента Российской Федерации от 7 мая  2012   г ода   № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации  доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно - коммунальных услуг» , в  соответствии с Федеральным законом Российской  Федерации от   06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации  мест ного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  муниципального образования Щекинский район администрация  муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Утвердить план мероприятий (« д орожная карта») по  обеспечению  безопасности  проживающих в авариных домах граждан   согласно  приложению.     2 .   Постановление  разместить на официальном Портале  муниципального образования Щекинский район.   3 .   Постановление вступает в силу со дня подписания   и  распространяется на правоотношения, возникшие с 07.04.2023.

Глава администрации  муниципального образования  Щёкинский  район   А.С. Гамбург